PAGE
1
Решение от 29.11.2018 № 228

О Порядке ведения реестра муниципальных служащих Озерского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 28.06.2007 № 153-ЗО «О Реестре должностей муниципальной службы в Челябинской области», Положением о муниципальной службе в Озерском городском округе Челябинской области, утвержденным решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 11.07.2007 № 77 (с изменениями от 24.03.2010 № 56, от 25.04.2012 № 58, от 24.12.2014 № 215, от 29.06.2017 № 105, от 31.07.2017 № 157, от 19.07.2018 № 141), решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 24.03.2010 № 59 «О должностях муниципальной службы в Озерском городском округе» (с изменениями от 23.12.2011 № 215, от 30.07.2015 № 133, от 18.07.2017 № 133) Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра муниципальных служащих Озерского городского округа.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

А.А. Кузнеченков
Глава

Озерского городского округа

       Е.Ю. Щербаков
	Утвержден

решением Собрания депутатов Озерского городского округа

	от
	29.11.2018
	№
	228

Порядок

ведения реестра муниципальных служащих

Озерского городского округа

I. Общие положения

1. Порядок ведения реестра муниципальных служащих Озерского городского округа разработан в соответствии с Федеральным законом                    от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Реестр муниципальных служащих Озерского городского округа (далее – Реестр муниципальных служащих) представляет собой единый сводный перечень сведений о муниципальных служащих Озерского городского округа (далее – муниципальные служащие) и является документом, удостоверяющим наличие должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Озерского городского округа, отраслевых (функциональных) органах администрации Озерского городского округа, входящих в ее структуру и имеющих статус юридического лица.

3. Реестр муниципальных служащих ведется на основании сведений, внесенных в личные дела муниципальных служащих.

4. Основная цель ведения Реестра муниципальных служащих – формирование единой базы данных о прохождении муниципальными служащими муниципальной службы.

5. Сведения, содержащиеся в Реестре муниципальных служащих, являются основанием для проведения анализа кадрового состава органов местного самоуправления Озерского городского округа и выработки предложений и рекомендаций по совершенствованию работы с кадрами для руководителей органов местного самоуправления Озерского городского округа, формирования резерва кадров для замещения должностей муниципальной службы.

6. Сведения о муниципальных служащих, внесенные в Реестр муниципальных служащих, являются конфиденциальной информацией.

Их обработка, передача, распространение и хранение осуществляются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

II. Содержание Реестра муниципальных служащих

7. Реестр муниципальных служащих ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку ведения реестра муниципальных служащих Озерского городского округа.

8. При внесении сведений в Реестр муниципальных служащих указываются:

- фамилия, имя, отчество муниципального служащего;

- наименование должности муниципальной службы с указанием органа местного самоуправления или отраслевого (функционального) органа администрации Озерского городского округа, входящего в ее структуру и имеющего статус юридического лица, в соответствии со штатным расписанием;

- наименование группы должностей муниципальной службы;

- дата рождения;

- сведения об образовании:

профессиональное образование (наименование учебного заведения, год окончания, специальность, квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание);

дополнительное образование (вид, наименование образовательной организации, год окончания, тема);

- дата включения в Реестр (дата назначения на должность муниципальной службы);

- основание включения в Реестр (реквизиты распоряжения (приказа);

- дата исключения из Реестра;

- основание исключения из Реестра (реквизиты распоряжения (приказа);

- стаж муниципальной службы по состоянию на 1 января текущего года, рассчитанный в годах, месяцах и днях;

- общий трудовой стаж по состоянию на 1 января текущего года, рассчитанный в годах, месяцах и днях;

- сведения о присвоении классного чина (наименование классного чина, дата его присвоения);

- сведения о прохождении аттестации (дата проведения аттестации, решение аттестационной комиссии.

9. В Реестр муниципальных служащих не могут включаться сведения, не содержащиеся в личном деле муниципального служащего.

Сбор и внесение в Реестр муниципальных служащих сведений о политической, религиозной принадлежности муниципальных служащих, о частной жизни не допускается.

III. Ведение Реестра муниципальных служащих

10. Формирование и ведение Реестра муниципальных служащих осуществляет отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа на основании сведений, внесенных в личные дела муниципальных служащих.

11. Формирование и ведение Реестра муниципальных служащих осуществляется в двух видах: документальном (на бумажном носителе) и электронном (в специализированной компьютерной программе) с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.

12. Внесение сведений в Реестр муниципальных служащих осуществляется в алфавитном порядке.

13. Основанием для включения в Реестр муниципальных служащих является назначение муниципального служащего на должность, подтвержденное распоряжением (приказом) представителя нанимателя (работодателя), и заключение с ним трудового договора.

Сведения о гражданах, поступивших на муниципальную службу, вносятся в Реестр муниципальных служащих не позднее пяти дней со дня их назначения на должность муниципальной службы.

14. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из Реестра муниципальных служащих в день увольнения на основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя (работодателя) об увольнении или расторжении трудового договора.

15. Все изменения в Реестр вносятся в электронном виде.

16. Реестр муниципальных служащих на бумажном носителе подлежит актуализации один раз в год по состоянию на 1 января, с учетом изменений и дополнений, внесенных в Реестр муниципальных служащих в течение предыдущего календарного года, подписывается начальником отдела кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа, заверяется печатью отдела и утверждается главой Озерского городского округа до 20 января года, следующего за отчетным.

17. Муниципальные служащие, на которых возложены обязанности по формированию и ведению Реестра муниципальных служащих, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством за разглашение конфиденциальных сведений.

Приложение

к Порядку ведения реестра муниципальных служащих Озерского городского округа

УТВЕРЖДАЮ

Глава Озерского городского округа

______________________________

«____»______________ 20______  г.

Реестр

муниципальных служащих Озерского городского округа

по состоянию на 01 января 20_______ года

	Наименование вида сведений
	Содержание сведений

	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего

	Наименование должности муниципальной службы с указанием органа местного самоуправления или отраслевого (функционального) органа администрации Озерского городского округа, входящего в ее структуру и имеющего статус юридического лица, в соответствии со штатным расписанием

	Наименование группы должностей муниципальной службы

	Дата рождения

	Сведения об образовании:

	профессиональное образование (наименование учебного заведения, год окончания, специальность, квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание)

	дополнительное образование (вид, наименование образовательной организации, год окончания, тема)

	Дата включения в Реестр

	Основание включения в Реестр (реквизиты распоряжения (приказа)

	Дата исключения из Реестра

	Основание исключения из Реестра (реквизиты распоряжения (приказа)

	Стаж муниципальной службы по состоянию на 1 января текущего года, рассчитанный в годах, месяцах и днях

	Общий трудовой стаж по состоянию на 1 января текущего года, рассчитанный в годах, месяцах и днях

	Сведения о присвоении классного чина (наименование классного чина, дата его присвоения)

	Сведения о прохождении аттестации (дата проведения аттестации, решение аттестационной комиссии

Начальник отдела кадров

и муниципальной службы _______________   ________________

личная подпись           расшифровка подписи

М.П.